
Krnov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.090583N, 17.703068E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 4 440 ha

Počet obyvatel: 22 665 PSČ: 794 01

Adresa URL: www.krnov.cz Facebook: mestokrnov

O obci
Krnov je hornoslezské město ležící 22 km severozápadně od města Opavy a 18 km severovýchodně od
města Bruntál, v podhůří Nízkého Jeseníku. Leží na soutoku řek Opavy a Opavice, v těsné
blízkosti hranic s Polskem.

Historie obce
Město Krnov se vyvíjelo postupně. O této skutečnosti vypovídají písemné doklady, které vzpomínají
újezd a později v 2. pol. 13. století již město se slovanským názvem Kyrnow a později s názvem německým
Jägendorf. O postupném vývoji vypovídá ...

Ubytování a restaurace
V Krnově je řada možností ubytování a stravování ...

Okolí a příroda
Krnov se rozkládá na severovýchodním úpatí Nízkého Jeseníku, v průměrné nadmořské výšce
316 m. Nejvýraznějším (ne však nejvyšším) přírodním výškovým bodem je vrch Cvilín, ...

Současnost obce
V posledních dvou desetiletích se Krnov mění z města průmyslového na město zelené. Většina staveb se
dočkala obnovy a stejně zasloužené pozornosti se dostává péči o zeleň.

Sportovní možnosti
Město Krnov disponuje řadou kvalitních sportovišť, například krytým zimním stadionem, krytým
bazénem, koupalištěm, tenisovými kurty, fotbalovými hřišti, bowlingem, squashovým centrem, atletickým
stadionem, sportovním letištěm, in-line hřištěm atd.

Památky a zajímavosti
Mezi památky města Krnov patří krnovská synagoga, kostel sv. Ducha, farní kostel sv. Martina, evangelický
kostel, kostel sv. Benedikta, klášter a kostel minoritů, poutní kostel na Cvilíně, rozhledna na Cvilíně nebo na
Ježníku a plno dalších.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5767/krnov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 04:59:54



Doprava
Krnov leží na silnici I/57, která spojuje Polsko a Slovensko. Severně od města se na této silnici nachází
hraniční přechod Bartultovice, který slouží osobní a nákladní přeshraniční dopravě. Město také
protíná silnice I/45, která spojuje Českou republiku s polskými Głubczycemi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5767/krnov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 04:59:54


